
Ansøgning Kunstparade  

Kunstnergruppen Kunstnere ser grønt! er i gang med at forberede forårets klimaopråb i København, 

hvor vi har inviteret forfattere, performere, teaterfolk, dansere, musikere med ind i vores 

kunstparade. 15 forskellige grønne grupper og miljøorganisationer er gået sammen om at inspirere 

politikerne til handling for at få mere vild natur i Danmark. Vores slogan er BEFRI JORDEN.  

 

Kunstnere ser grønt! ønsker at bruge kunsten, og det vi kan som kunstnere, i kampen for klimaet og 

biodiversiteten. Vi interesserer os for kollektivet og fællesskabet. Det at vi sammen forholder os til 

fremtiden og skaber grønnere løsninger, ser vi som en vigtig fælles værdi.  

Ved en insektparade foran Christiansborg 12. maj, (cirka 14-17.00) tager vi magten sammen med 

insekterne. Vi bruger det kollektive, performative greb til at kæmpe for truede arter af bier, 

sommerfugle, larver og andre truede insekters overlevelse. Nogle kunstnere vil være klædt ud som 

insekter. Andre vil gå med insekter, der svajer fra tynde bambusstænger. Nogle insekter vil være 

små, andre kæmpestore. Der kommer en kæmpe larve og en cyklende uddød guldsmed art, og der 

vil blive delt små trykte værker ud med linoleumstryk af insekter med påtrykt lyriske slogans. De 

kunstnere, der ikke er klædt ud, bærer mørke habitter. Vi er de ordentlige mennesker med habit og 

slips – som går insekternes og vores eget ærinde. Måske Christiansborg politikerne kan lære noget 

af det. Forårsoprøret BEFRI JORDEN har fokus på biodiversitet og handler konkret om følgende: 

 Gør landbrugsjord til vild natur: Omlæg mindst 30 procent af Danmark til  

natur.  

 Stop brug af pesticider 

 Læg det industrielle dyrelandbrug om til plantebaseret produktion 

 Stop banker og pengeinstitutters lån til industrielt dyrelandbrug 

I forbindelse med kunstparaden/insektparaden vil forfatterne bl.a. læse den såkaldte Rødliste, 

ligesom de under paraden vil lade insekterne komme til orde. Der bliver også forskellige musikalske 

indslag, der relaterer sig til det bizarre, summende og flaksende, parademarch-agtige. 

I forbindelse med forårsoprøret vil der være andre happenings, f.eks. laver vi en kæmpestor 

kludedugetæppe picnic foran Christiansborg d. 28. april, hvor vi inviterer til picnic, kaffe og kage, 

mens vi spreder dugene ud på slotspladsen. Denne ansøgning gælder udelukkende insektparaden 

og produktion af insekter i f.eks. tråd og bemalet papir med voks. Kunstnere ser grønt inviterer 

andre interesserede kunstnerkollegaer til at komme og producere insekter ved to workshops på 

Statens Værksteder for kunst, 11-14. april og 21-28. april. Vi åbner således vores egen cirkel til en 

forhåbentlig kæmpestor kreds af kunstnere. 

Kollektivet Kunstnere ser grønt har eksisteret godt et år, og bl.a. deltaget i ”Svinets sang”, en 
performance på Klimafolkemødet i Middelfart sidste år samt andre performances til KLIMAX i Køge 

og tømmerflåden Medusa ved forårsoprøret i 2022, som efterfølgende blev udstillet på Vrå 

udstillingen. Neden vedhæftet link til vores site på Facebook. 

https://www.facebook.com/events/1646890365747384?ref=newsfeed 

https://www.facebook.com/events/1646890365747384?ref=newsfeed


 


